
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР 

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 20 

ИМЕНИ ПАВЛА ТЮЛЯЕВА 

 

ПРИКАЗ 

 

        01.09.2023                                                                                                № 390 

О назначении ответственных за работу в модуле дополнительного 

образования  в АИС «Сетевой город. Образования» в 

МАОУ СОШ №20 в 2023-2024 учебном году 

 

 В соответствии с письмом МОНиМП КК от 18.08.2020 №4701-13-16980/20 

«Об использовании электронных журналов в общеобразовательных организациях 

Краснодарского края» п р и к а з ы в а ю : 

 

1. Назначить Акоеву Анжелу Николаевну, учителя математики, 

администратором АИС СГО «Дополнительное образование» МАОУ СОШ №20 на 

2023-2024 учебный год. 

2. Замдиректора Владимерец Е.А.: 

2.1. Организовать работу по сбору данных по внеурочной деятельности 

учащихся от классных руководителей 1-11 классов, учителей-предметников и их 

ежемесячному уточнению. 

2.2. Провести разъяснительную и организационную работу с учащимися по 

их максимальному охвату различными видами внеурочной деятельности. 

3. Классным руководителям 1-11 классов: 

3.1. Провести анализ внеурочной деятельности учащихся класса в срок до 

30.09.2021 г. 

3.2. Предоставить полную и достоверную информацию о внеурочной 

деятельности учащихся по установленной форме в срок до 30.09.2023. 

3.3. Проводить ежемесячную корректировку сведений в базе данных класса 

в срок до 5 числа каждого месяца. 

3.4. Своевременно  вносить информацию о проводимых занятиях, 

внеурочных мероприятиях, вести учет посещаемости. 

4. Учителям-предметникам, осуществляющим внеурочную деятельность и 

оказывающим платные дополнительные образовательные услуги: 

4.1. Прикрепить календарно-тематическое планирование рабочих программ 

в срок до 30.09.2023. 

4.2. Своевременно  вносить информацию о проводимых занятиях, 

внеурочных мероприятиях, вести учет посещаемости. 

5. Ответственному лицу за ведение баз данных учащихся Акоевой А.Н.: 

5.1. Осуществлять ввод баз данных в два этапа: 

- первый – до 30.09.2023 

- второй – до 01.02.2024 

5.2. Проводить ежемесячную корректировку данных до 10 числа каждого 

месяца. 



5.3. Предоставить сводные данные по внеурочной деятельности учащихся 

школы до 01.10.2023. 

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МАОУ СОШ №20                     Е.П. Лякишева 

 

С приказом ознакомлены 


		2023-09-14T10:23:26+0300
	Лякишева Елена Петровна




